
 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 202 DEL 30/04/2024 

 
Polizia Locale 

 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DEL TRAFFICO E DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE(MANIFESTAZIONE AEREA CAORLE AIR SHOW 2024 DEL 4 E 5 MAGGIO 2024) 

 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

Considerato che in data 4 (prove generali) e 5 (manifestazione) maggio 2024  si svolgerà in Caorle, mare 

antistante il Lungomare Venezia e le spiagge di levante e ponente, organizzata dal Comune di Caorle 

con la collaborazione e/o il patrocinio dell’Aeronautica Militare, dell’Aeroclub di Pordenone e del Club 

“Volo a Mare”, una manifestazione aerea denominata “CAORLE AIR SHOW 2024” per la quale si prevede 

la partecipazione di un numerosissimo pubblico con la necessità di garantire la viabilità da e per il luoghi 

della manifestazione e la sicurezza delle persone, con particolare riguardo alla salvaguardia del servizio di 

emergenza e soccorso predisposto per l’occasione;  
 

Considerato inoltre che il centro della manifestazione viene localizzato all’altezza di Piazza Vescovado e 

che, pertanto, è presumibile che il flusso pedonale degli spettatori si dirigerà in quella zona, con necessità 

di limitare il traffico veicolare; 
 

Rilevato che il “PIANO DI SUPPORTO SANITARIO ALLA MANIFESTAZIONE” prevede la realizzazione di una 

Postazione Medica Avanzata (PMA) di 1° livello a cura della C.R.I. da posizionarsi presso Via Aldo Moro a 

ridosso del PalaExpomar, con la necessità di liberare l’area per l’installazione delle strutture necessarie e 

posizionare i mezzi a supporto ivi compresi quelli del personale medico e paramedico che sarà presente 

in loco; 
 

Visto e richiamato il “PIANO DI SGOMBERO SANITARIO” elaborato dal Comando di Polizia Municipale che 

individua gli itinerari preferenziali ove far transitare i mezzi di emergenza e soccorso sanitario; 
 

Preso atto delle richieste dell’organizzazione tecnica della manifestazione che chiede di riservare, ai mezzi 

al servizio della stessa, l’area di Piazzetta Mons. Marchesan, nonché della necessità dell’Amministrazione 

Comunale di riservare un’area di sosta per i veicoli delle autorità invitate nei pressi del palco all’uopo 

predisposto; 
 

Visto quanto richiesto dal Comando Provinciale dei VV.F. con nota in data 24 aprile 2024 in relazione alla 

gestione del traffico e più in particolare all’esigenza di garantire la viabilità dei mezzi di emergenza e soc-

corso in ingresso ed in uscita dalla città;  
 



Rilevata quindi la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti di sospensione e/o limitazione del traf-

fico e della sosta nelle aree interessate dalla manifestazione o al servizio della stessa;  
 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6, 7 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 
   

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada"; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Ritenuta la propria competenza, per le ragioni in premessa, 

 

 

O R D I N A 

 

quanto segue: 

 

1. Dalle ore 07.00 del 04.05.2024 alle ore 24.00 05.05.2024, di vietare la sosta con rimozione dei veicoli 

nell’area di Via Aldo Moro adiacente il PalaExpomar, come meglio evidenziata nell’allegato 9 del 

“PIANO DI SUPPORTO SANITARIO ALLA MANIFESTAZIONE” al fine di realizzare il P.M.A., previsto nello 

stesso, e posizionare i mezzi a supporto, ivi compresi quelli del personale medico e paramedico 

presente in loco.  

2. Dalle ore 07.00 del 04.05.2024 alle ore 24.00 del 05.05.2024, di riservare alla sosta dei veicoli 

dell’ASSL, della C.R.I., nonché quelli del personale medico, paramedico e tecnico in servizio, l’area, 

adiacente al P.M.A.. I veicoli in sosta, non autorizzati, saranno rimossi coattivamente.  

3. Dalle ore 08.00 del 04.05.2024 alle ore 24.00 del 05/05/2024, di vietare, in Piazzetta Mons. Marche-

san, la circolazione e la sosta, con rimozione, a tutti i veicoli, ivi compresi quelli al servizio delle 

persone con limitata capacità motoria, esclusi quelli autorizzati e muniti di apposito pass. 

4. Dalle ore 11.00 alle ore 19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 12.00 alle 20.00 del 05.05.2024, di sospen-

dere in Via della Serenissima, Via d’Annunzio, Via Luigi dal Moro (tratto dall’intersezione di Via delle 

Cape all’intersezione con  Via Roma, Via Roma, Piazza Vescovado, Via Madonna dell’Angelo e 

Salita dei Fiori, la circolazione di tutti i veicoli, esclusi quelli di emergenza e soccorso, di quelli al 

servizio della manifestazione, di quelli muniti di apposito pass, nonché di quelli dei cosiddetti fron-

tisti. I veicoli in sosta nei di parcheggi ricadenti nelle aree di circolazione indicate, potranno circo-

lare esclusivamente per uscire dalla zona interdetta. I veicoli provenienti da Via Luigi dal Moro 

saranno deviati su Via delle Cape. I veicoli Provenienti da Via delle Cape all’intersezione con Via 

Luigi dal Moro dovranno svoltare obbligatoriamente a destra. 

5. Dalle ore 08.00 del 04.05.2024 alle ore 21.00 del 05.05.2024, di riservare Via Roma, Via Madonna 

dell’Angelo e Via Salita dei Fiori, ambo i lati, alla sosta dei veicoli al servizio della manifestazione e 

di quelli delle autorità e degli ospiti invitati, muniti di apposito pass. I veicoli in sosta, non autorizzati, 

saranno rimossi coattivamente. 

6. Di vietare dalle ore 10.00 alle ore 19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 10.00 alle ore 20.00 del 05.05.2024, 

la sosta, con rimozione dei veicoli, su Via d’Annunzio, Via della Serenissima, Via Roma e Salita dei 

Fiori. 

7. Di riservare alle ambulanze e auto mediche al servizio della manifestazione dalle ore 10.00 alle ore 

19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 10.00 alle ore 20.00 del 05.05.2024, delle aree adeguate allo sta-

zionamento delle stesse nei seguenti punti: Intersezione Via Torino/Lungomare Trieste (POSTI 01), 

Lungomare Trieste/Via Fiume (POSTI 01), Salita dei Fiori (POSTI 01), Piazza Vescovado/Via Roma 

(POSTI 02) Via della Serenissima/Lungomare Petronia (nei pressi accesso carrabile alla spiaggia) 

(POSTI 01) o incrocio con Via d’Annunzio, Piazza Alcide De Gasperi (nei pressi del pronto soccorso 

di spiaggia) (POSTI 01), Via Livenza (nei pressi della Capitaneria di Porto) (POSTI 01) . 

8. Di riservare ai mezzi dei Vigili del Fuoco dalle ore 10.00 alle ore 19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 

10.00 alle ore 20.00 del 05.05.2024, delle aree adeguate allo stazionamento delle stesse nei se-

guenti punti: Salita dei Fiori e Via d’Annunzio.  



9. Di sospendere, in caso di necessità, la circolazione di tutti i veicoli, esclusi quelli in servizio di emer-

genza e soccorso, nelle strade comunali indicate negli “ITINERARI DI SGOMBERO SANITARIO” alle-

gati alla presente. 

 

Fatto salvo quanto precedentemente indicato, potranno derogare ai limiti e condizioni della presente or-

dinanza, salvo controindicazioni, oltre ai veicoli in servizio di emergenza e soccorso, delle Forze di Polizia 

e della Polizia Municipale, quelli della Protezione Civile e dell’Amministrazione Comunale oltre a quelli che 

saranno di volta in volta autorizzati, per particolari esigenze, dal Comando di Polizia Municipale. 

 

D i s p o n e 

 

L’invio di copia della presente a: 

a) Prefettura di VENEZIA 

b) Questura di VENEZIA 

c) A.S.S.L. N. 4 Responsabile servizi emergenza e soccorso PORTOGRUARO 

d) 118 Mestre/Venezia 

e) Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Venezia/Mestre 

f) Comando Tenenza Guardia di Finanza CAORLE 

g) Comando Nucleo Operativo Navale del Guardia di Finanza CAORLE 

h) Comando Stazione Carabinieri CAORLE 

i) Commissariato Polizia di Stato PORTOGRUARO 

j) Ufficio Circondariale Marittimo CAORLE 

k) A.T.V.O. CAORLE 

l) Protezione Civile Comunale CAORLE 

m) Ufficio Tecnico Comune di CAORLE  

n) Parrocchia S. Stefano CAORLE 

o) Ufficio Sport e Turismo del Comune di CAORLE 

p) Ufficio Stampa del Comune di CAORLE 

 

 

La presente ordinanza  verrà resa nota al pubblico ed operativa mediante: 

- affissione all'Albo Pretorio del Comune; 

- segnalazioni del personale addetto alla regolazione del traffico di cui all’art. 12 del Codice 

della Strada.  
- apposita segnaletica apposta dal Settore Servizi Tecnici cui la presente viene trasmessa per 

i provvedimenti di competenza. 

 

Gli agenti preposti al traffico saranno coadiuvati da personale appositamente incaricato della Protezione 

Civile. Gli stessi operatori della Protezione Civile saranno incaricati nella vigilanza per il rispetto della se-

gnaletica  temporanea, delle prescrizioni impartite dalla Polizia Municipale e della tutela degli utenti de-

boli della strada  di cui all’art. 3 del Codice della Strada (pedoni, persone disabili). Durante il servizio il 

predetto personale dovrà indossare capi che li rendano immediatamente identificabili e dotati di elementi 

rifrangenti ai fini della visibilità e sicurezza degli stessi. Di ogni evenienza che dovesse ricorrere durante lo 

svolgimento del servizio dovrà essere data comunicazione agli Ufficiali del Corpo di Polizia Municipale 

responsabili del servizio di cui trattasi. 
 

 

 A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Ammini-

strativo Regionale del Veneto. 

 

Caorle, lì 
 

 



                                      Il Comandante del Corpo di P.M. 
                                   Commissario Capo Cav. Armando Stefanutto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Comandante  Ufficio COMANDO 
Commissario Capo Armando Stefanutto  Responsabile C.te Comm. Capo A. Stefanutto 

 Tel.  0421/81345 

 e-mail comandantepm@comune.caorle.ve.it 
                                                                                                            Segreteria Comando: V.Istruttore L. Carnieletto 

                                                                                                            e-mail segreteriapm@comune.caorle.ve.it  
 Istruttoria a cura di: 

 

 
MANIFESTAZIONE AEREA “FRECCE TRICOLORI” - CAORLE 4-5 MAGGIO 2024 

 

ITINERARI SGOMBERO SANITARIO 
 

Luogo stazionamento ambulanze: 
- Ambulanza 01 (118) Postazione 7 PS - Lungomare Trieste/Via Torino 
- Ambulanza 02 (118) Postazione 6 PS - Lungomare Trieste/Via Fiume 
- Ambulanza 03 (118) Postazione 5 PS - Salita dei Fiori 
- Ambulanza 04 (118) Postazione 4 PS - Piazza Vescovado/Via Roma 
- Ambulanza 05 (118) Postazione 3 PS - Via della Serenissima/Via D’Annunzio 
- Ambulanza 06 (118) Postazione 2 PS - Piazza Alcide De Gasperi 
- Ambulanza 07 (118) Postazione 1 PS - Via Livenza (nei pressi della sede di Circomare Caorle)  
 
ELISOCCORSO 
Fatta salva la possibilità da parte dell’elicottero di scendere nei pressi del luogo ove viene richiesto l’intervento, vengono 
individuate le seguenti aree idonee all’atterraggio ed al decollo dell’elicottero del 118: 

- STADIO COMUNALE 
 
Ambulanza 01 (118) Lungomare Trieste/Via Torino  
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere tutto il viale con direzione Largo Europa, alla 



rotatoria nei pressi della Stazione dei Bus girare in destra su Via Traghete e poi subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiun-
gere il PMA 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere il predetto viale fino alla rotatoria di Piazza 
Padova, prendere la 2^ uscita ed imboccare via Nicesolo, proseguire dritto su Via Pineda fino a Piazza Veneto, alla rotatoria 
prendere la 2^ uscita ed imboccare Viale Pompei fino a Piazza Giovanni XXIII°, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare 
Fondamenta Pescheria, percorrere la predetta via ed alla rotatoria prendere la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione 
con Via della Bosega procedere dritto su Riva dei Bragozzi e raggiungere il Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere tutto il viale con direzione Largo Europa, 
tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava 
Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e 
proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via 
Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Porto-
gruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere tutto il viale con direzione Largo Europa, 
tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo, girare a sinistra su via Fiume, al semaforo, proseguire dritto sulla 
SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria 
di “Ponte Capitello”, uscire alla 2° rotatoria, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà d i 
Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 02 (118) Lungomare Trieste/Via Fiume  
Itinerario previsto per raggiungere:  
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale con direzione Largo Europa, alla rotatoria nei pressi della Stazione dei Bus girare in destra su Via Tra-
ghete e poi subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale fino alla rotatoria di Piazza Padova, prendere la 2^ uscita ed imboccare via Nicesolo, proseguire dritto 
su Via Pineda fino a Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Viale Pompei fino a Piazza Giovanni XXIII°, 
alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Fondamenta Pescheria, percorrere la predetta via ed alla rotatoria prendere 
la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione con Via della Bosega procedere dritto su Riva dei Bragozzi e raggiungere il 
Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla 
SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in 
Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra 
e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto 
con direzione Portogruaro, entrare in Portogruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale 
Civile. 
 



Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, 
imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^ uscita su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla 
rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte 
Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiun-
gere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 03 (118) Salita dei Fiori 
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, fino alla 
rotatoria sucessiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 4^ uscita ed imboccare Viale Pompei fino a 
Piazza Giovanni XXIII°, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Fondamenta Pescheria, percorrere la predetta via ed 
alla rotatoria prendere la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione con Via della Bosega procedere dritto su Riva dei Bra-
gozzi e raggiungere il Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, alla 
rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, tenere la destra ed oltre-
passare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed 
all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto 
fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Con-
cordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Portogruaro e raggiungere Via Zap-
petti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3^ uscita e imboccare Via Pretoriana, alla 
rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, tenere la destra ed oltre-
passare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^  uscita 
su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire 
sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre 
dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 04 (118) Via Roma/Piazza Vescovado 
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Madonna dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboc-
care Via Pretoriana, fino alla rotatoria sucessiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo 
Moro per raggiungere il PMA. 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Madona dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 4^ uscita ed imboc-
care Viale Pompei fino a Piazza Giovanni XXIII°, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Fondamenta Pescheria, per-
correre la predetta via ed alla rotatoria prendere la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione con Via della Bosega proce-
dere dritto su Riva dei Bragozzi e raggiungere il Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Madonna dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboc-
care Via Pretoriana, alla rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, 



tenere la destra ed oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava 
Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e 
proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via 
Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Porto-
gruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Madonna dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3^ uscita e imboc-
care Via Pretoriana, alla rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, 
tenere la destra ed oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria 
prendere la 2^ uscita su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla 
destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 
54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso 
dell’ospedale. 
 
Ambulanza 05 (118)  Via della Serenissima/Via D’annunzio  
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e proseguire dritto su Via L. dal Moro fino 
all’intersezione don Via delle Cape, girare a destra e proseguire dritto fino alla rotatoria, prendere la 1^ uscita e percorrere F.ta 
Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via 
Pretoriana, fino alla rotatoria successiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo Moro 
per raggiungere il PMA. 
 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e poi subito a sinistra su Via del Branzin, 
all’intersezione procedere dritto su Via dei Calamari, all’intersezione con Via della Bosega girare a destra e percorrere la via 
fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi, girare a sinistra e raggiungere il punto di primo intervento ivi ubicato.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e proseguire dritto su Via L. dal Moro fino 
all’intersezione don Via delle Cape, girare a destra e proseguire dritto fino alla rotatoria, prendere la 1^ uscita e percorrere F.ta 
Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltre-
passare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed 
all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto 
fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Con-
cordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Portogruaro e raggiungere Via Zap-
petti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e proseguire dritto su Via L. dal Moro fino 
all’intersezione don Via delle Cape, girare a destra e proseguire dritto fino alla rotatoria, prendere la 1^ uscita e percorrere F.ta 
Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltre-
passare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^  uscita 
su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire 
sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre 
dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
 
Ambulanza 06 (118) Piazza Alcide De Gasperi  
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 



Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei 
Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ 
uscita con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, fino alla rotatoria successiva, 
prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA. 
 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a sinistra e raggiun-
gere il punto di primo intervento ivi ubicato.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei 
Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ 
uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire 
dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. 
Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare 
in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e prose-
guire dritto con direzione Portogruaro, etrare in Portogruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso 
dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave  
Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei 
Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ 
uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo 
alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^ uscita su Viale Panama, proseguire dritto sulla 
SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria 
di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà di Piave 
e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 07 (118) Via Livenza (nei pressi di Circomare Caorle) 
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto 
fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere 
la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere 
la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, fino alla rotatoria successiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito 
in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA. 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti e proseguire dritto fino a Piazza L. da Vinci, oltrepassarla ed imboccare Via della Bosega fino all’intersezione con 
Riva dei Bragozzi, girare a sinistra e raggiungere il punto di primo intervento ivi ubicato.  
 



Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti e proseguire dritto fino a Piazza L. da Vinci, oltrepassarla ed imboccare Via della Bosega fino all’intersezione con 
Riva dei Bragozzi, girare a destra e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla 
rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte 
“Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed all’intersezione 
della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto fino all’inter-
sezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Concordia Sagit-
taria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, etrare in Portogruaro e raggiungere Via Zappetti ove si 
trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti e proseguire dritto fino a Piazza L. da Vinci, oltrepassarla ed imboccare Via della Bosega fino all’intersezione con 
Riva dei Bragozzi, girare a destra e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla 
rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte 
“Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2^ uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^ uscita su Viale Panama, 
proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino 
alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad 
entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 

 

 

A CURA DEL 118 O DEL PERSONALE SANITARIO IN LOCO, INFORMARE LA CENTRALE OPE-

RATIVA DEL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE (TEL. 0421-81345) DELL’EMERGENZA SANI-

TARIA PER L’ALLERTAMENTO DEGLI OPERATORI DISLOCATI ALLE INTERSEZIONI INTERESSATE 

DAL PASSAGIO DEI VEICOLI ADIBITI AL SOCCORSO SANITARIO E/O NEL CASO DI INTER-

VENTO DELL’ELISOCCORSO, PER FORNIRE LA NECESSARIA ASSISTENZA PER L’ATTERRAGGIO 

ED IL DECOLLO DELLO STESSO.  

 
Caorle lì, 30.04.2024 

                                                                                                        Il Comandante 

                                                                                      Commissario Capo Armando Stefanutto 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 Il Responsabile 
Polizia Locale 

Armando Stefanutto 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Armando Tranquillo
Stefanutto in data 30/04/202



 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 202 DEL 30/04/2024 

 
Polizia Locale 

 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DEL TRAFFICO E DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE(MANIFESTAZIONE AEREA CAORLE AIR SHOW 2024 DEL 4 E 5 MAGGIO 2024) 

 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

Considerato che in data 4 (prove generali) e 5 (manifestazione) maggio 2024  si svolgerà in Caorle, mare 

antistante il Lungomare Venezia e le spiagge di levante e ponente, organizzata dal Comune di Caorle 

con la collaborazione e/o il patrocinio dell’Aeronautica Militare, dell’Aeroclub di Pordenone e del Club 

“Volo a Mare”, una manifestazione aerea denominata “CAORLE AIR SHOW 2024” per la quale si prevede 

la partecipazione di un numerosissimo pubblico con la necessità di garantire la viabilità da e per il luoghi 

della manifestazione e la sicurezza delle persone, con particolare riguardo alla salvaguardia del servizio di 

emergenza e soccorso predisposto per l’occasione;  
 

Considerato inoltre che il centro della manifestazione viene localizzato all’altezza di Piazza Vescovado e 

che, pertanto, è presumibile che il flusso pedonale degli spettatori si dirigerà in quella zona, con necessità 

di limitare il traffico veicolare; 
 

Rilevato che il “PIANO DI SUPPORTO SANITARIO ALLA MANIFESTAZIONE” prevede la realizzazione di una 

Postazione Medica Avanzata (PMA) di 1° livello a cura della C.R.I. da posizionarsi presso Via Aldo Moro a 

ridosso del PalaExpomar, con la necessità di liberare l’area per l’installazione delle strutture necessarie e 

posizionare i mezzi a supporto ivi compresi quelli del personale medico e paramedico che sarà presente 

in loco; 
 

Visto e richiamato il “PIANO DI SGOMBERO SANITARIO” elaborato dal Comando di Polizia Municipale che 

individua gli itinerari preferenziali ove far transitare i mezzi di emergenza e soccorso sanitario; 
 

Preso atto delle richieste dell’organizzazione tecnica della manifestazione che chiede di riservare, ai mezzi 

al servizio della stessa, l’area di Piazzetta Mons. Marchesan, nonché della necessità dell’Amministrazione 

Comunale di riservare un’area di sosta per i veicoli delle autorità invitate nei pressi del palco all’uopo 

predisposto; 
 

Visto quanto richiesto dal Comando Provinciale dei VV.F. con nota in data 24 aprile 2024 in relazione alla 

gestione del traffico e più in particolare all’esigenza di garantire la viabilità dei mezzi di emergenza e soc-

corso in ingresso ed in uscita dalla città;  
 



Rilevata quindi la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti di sospensione e/o limitazione del traf-

fico e della sosta nelle aree interessate dalla manifestazione o al servizio della stessa;  
 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6, 7 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 
   

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada"; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Ritenuta la propria competenza, per le ragioni in premessa, 

 

 

O R D I N A 

 

quanto segue: 

 

1. Dalle ore 07.00 del 04.05.2024 alle ore 24.00 05.05.2024, di vietare la sosta con rimozione dei veicoli 

nell’area di Via Aldo Moro adiacente il PalaExpomar, come meglio evidenziata nell’allegato 9 del 

“PIANO DI SUPPORTO SANITARIO ALLA MANIFESTAZIONE” al fine di realizzare il P.M.A., previsto nello 

stesso, e posizionare i mezzi a supporto, ivi compresi quelli del personale medico e paramedico 

presente in loco.  

2. Dalle ore 07.00 del 04.05.2024 alle ore 24.00 del 05.05.2024, di riservare alla sosta dei veicoli 

dell’ASSL, della C.R.I., nonché quelli del personale medico, paramedico e tecnico in servizio, l’area, 

adiacente al P.M.A.. I veicoli in sosta, non autorizzati, saranno rimossi coattivamente.  

3. Dalle ore 08.00 del 04.05.2024 alle ore 24.00 del 05/05/2024, di vietare, in Piazzetta Mons. Marche-

san, la circolazione e la sosta, con rimozione, a tutti i veicoli, ivi compresi quelli al servizio delle 

persone con limitata capacità motoria, esclusi quelli autorizzati e muniti di apposito pass. 

4. Dalle ore 11.00 alle ore 19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 12.00 alle 20.00 del 05.05.2024, di sospen-

dere in Via della Serenissima, Via d’Annunzio, Via Luigi dal Moro (tratto dall’intersezione di Via delle 

Cape all’intersezione con  Via Roma, Via Roma, Piazza Vescovado, Via Madonna dell’Angelo e 

Salita dei Fiori, la circolazione di tutti i veicoli, esclusi quelli di emergenza e soccorso, di quelli al 

servizio della manifestazione, di quelli muniti di apposito pass, nonché di quelli dei cosiddetti fron-

tisti. I veicoli in sosta nei di parcheggi ricadenti nelle aree di circolazione indicate, potranno circo-

lare esclusivamente per uscire dalla zona interdetta. I veicoli provenienti da Via Luigi dal Moro 

saranno deviati su Via delle Cape. I veicoli Provenienti da Via delle Cape all’intersezione con Via 

Luigi dal Moro dovranno svoltare obbligatoriamente a destra. 

5. Dalle ore 08.00 del 04.05.2024 alle ore 21.00 del 05.05.2024, di riservare Via Roma, Via Madonna 

dell’Angelo e Via Salita dei Fiori, ambo i lati, alla sosta dei veicoli al servizio della manifestazione e 

di quelli delle autorità e degli ospiti invitati, muniti di apposito pass. I veicoli in sosta, non autorizzati, 

saranno rimossi coattivamente. 

6. Di vietare dalle ore 10.00 alle ore 19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 10.00 alle ore 20.00 del 05.05.2024, 

la sosta, con rimozione dei veicoli, su Via d’Annunzio, Via della Serenissima, Via Roma e Salita dei 

Fiori. 

7. Di riservare alle ambulanze e auto mediche al servizio della manifestazione dalle ore 10.00 alle ore 

19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 10.00 alle ore 20.00 del 05.05.2024, delle aree adeguate allo sta-

zionamento delle stesse nei seguenti punti: Intersezione Via Torino/Lungomare Trieste (POSTI 01), 

Lungomare Trieste/Via Fiume (POSTI 01), Salita dei Fiori (POSTI 01), Piazza Vescovado/Via Roma 

(POSTI 02) Via della Serenissima/Lungomare Petronia (nei pressi accesso carrabile alla spiaggia) 

(POSTI 01) o incrocio con Via d’Annunzio, Piazza Alcide De Gasperi (nei pressi del pronto soccorso 

di spiaggia) (POSTI 01), Via Livenza (nei pressi della Capitaneria di Porto) (POSTI 01) . 

8. Di riservare ai mezzi dei Vigili del Fuoco dalle ore 10.00 alle ore 19.00 del 04.05.2024 e dalle ore 

10.00 alle ore 20.00 del 05.05.2024, delle aree adeguate allo stazionamento delle stesse nei se-

guenti punti: Salita dei Fiori e Via d’Annunzio.  



9. Di sospendere, in caso di necessità, la circolazione di tutti i veicoli, esclusi quelli in servizio di emer-

genza e soccorso, nelle strade comunali indicate negli “ITINERARI DI SGOMBERO SANITARIO” alle-

gati alla presente. 

 

Fatto salvo quanto precedentemente indicato, potranno derogare ai limiti e condizioni della presente or-

dinanza, salvo controindicazioni, oltre ai veicoli in servizio di emergenza e soccorso, delle Forze di Polizia 

e della Polizia Municipale, quelli della Protezione Civile e dell’Amministrazione Comunale oltre a quelli che 

saranno di volta in volta autorizzati, per particolari esigenze, dal Comando di Polizia Municipale. 

 

D i s p o n e 

 

L’invio di copia della presente a: 

a) Prefettura di VENEZIA 

b) Questura di VENEZIA 

c) A.S.S.L. N. 4 Responsabile servizi emergenza e soccorso PORTOGRUARO 

d) 118 Mestre/Venezia 

e) Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Venezia/Mestre 

f) Comando Tenenza Guardia di Finanza CAORLE 

g) Comando Nucleo Operativo Navale del Guardia di Finanza CAORLE 

h) Comando Stazione Carabinieri CAORLE 

i) Commissariato Polizia di Stato PORTOGRUARO 

j) Ufficio Circondariale Marittimo CAORLE 

k) A.T.V.O. CAORLE 

l) Protezione Civile Comunale CAORLE 

m) Ufficio Tecnico Comune di CAORLE  

n) Parrocchia S. Stefano CAORLE 

o) Ufficio Sport e Turismo del Comune di CAORLE 

p) Ufficio Stampa del Comune di CAORLE 

 

 

La presente ordinanza  verrà resa nota al pubblico ed operativa mediante: 

- affissione all'Albo Pretorio del Comune; 

- segnalazioni del personale addetto alla regolazione del traffico di cui all’art. 12 del Codice 

della Strada.  
- apposita segnaletica apposta dal Settore Servizi Tecnici cui la presente viene trasmessa per 

i provvedimenti di competenza. 

 

Gli agenti preposti al traffico saranno coadiuvati da personale appositamente incaricato della Protezione 

Civile. Gli stessi operatori della Protezione Civile saranno incaricati nella vigilanza per il rispetto della se-

gnaletica  temporanea, delle prescrizioni impartite dalla Polizia Municipale e della tutela degli utenti de-

boli della strada  di cui all’art. 3 del Codice della Strada (pedoni, persone disabili). Durante il servizio il 

predetto personale dovrà indossare capi che li rendano immediatamente identificabili e dotati di elementi 

rifrangenti ai fini della visibilità e sicurezza degli stessi. Di ogni evenienza che dovesse ricorrere durante lo 

svolgimento del servizio dovrà essere data comunicazione agli Ufficiali del Corpo di Polizia Municipale 

responsabili del servizio di cui trattasi. 
 

 

 A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Ammini-

strativo Regionale del Veneto. 

 

Caorle, lì 
 

 



                                      Il Comandante del Corpo di P.M. 
                                   Commissario Capo Cav. Armando Stefanutto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Comandante  Ufficio COMANDO 
Commissario Capo Armando Stefanutto  Responsabile C.te Comm. Capo A. Stefanutto 

 Tel.  0421/81345 

 e-mail comandantepm@comune.caorle.ve.it 
                                                                                                            Segreteria Comando: V.Istruttore L. Carnieletto 

                                                                                                            e-mail segreteriapm@comune.caorle.ve.it  
 Istruttoria a cura di: 

 

 
MANIFESTAZIONE AEREA “FRECCE TRICOLORI” - CAORLE 4-5 MAGGIO 2024 

 

ITINERARI SGOMBERO SANITARIO 
 

Luogo stazionamento ambulanze: 
- Ambulanza 01 (118) Postazione 7 PS - Lungomare Trieste/Via Torino 
- Ambulanza 02 (118) Postazione 6 PS - Lungomare Trieste/Via Fiume 
- Ambulanza 03 (118) Postazione 5 PS - Salita dei Fiori 
- Ambulanza 04 (118) Postazione 4 PS - Piazza Vescovado/Via Roma 
- Ambulanza 05 (118) Postazione 3 PS - Via della Serenissima/Via D’Annunzio 
- Ambulanza 06 (118) Postazione 2 PS - Piazza Alcide De Gasperi 
- Ambulanza 07 (118) Postazione 1 PS - Via Livenza (nei pressi della sede di Circomare Caorle)  
 
ELISOCCORSO 
Fatta salva la possibilità da parte dell’elicottero di scendere nei pressi del luogo ove viene richiesto l’intervento, vengono 
individuate le seguenti aree idonee all’atterraggio ed al decollo dell’elicottero del 118: 

- STADIO COMUNALE 
 
Ambulanza 01 (118) Lungomare Trieste/Via Torino  
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere tutto il viale con direzione Largo Europa, alla 



rotatoria nei pressi della Stazione dei Bus girare in destra su Via Traghete e poi subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiun-
gere il PMA 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere il predetto viale fino alla rotatoria di Piazza 
Padova, prendere la 2^ uscita ed imboccare via Nicesolo, proseguire dritto su Via Pineda fino a Piazza Veneto, alla rotatoria 
prendere la 2^ uscita ed imboccare Viale Pompei fino a Piazza Giovanni XXIII°, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare 
Fondamenta Pescheria, percorrere la predetta via ed alla rotatoria prendere la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione 
con Via della Bosega procedere dritto su Riva dei Bragozzi e raggiungere il Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere tutto il viale con direzione Largo Europa, 
tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava 
Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e 
proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via 
Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Porto-
gruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Torino con direzione Viale Falconera, girare in sinistra per imboccare il predetto Viale e percorrere lo stesso fino 
all’intersezione con C.so Chiggiato, girare a destra su Corso Chiggiato e percorrere tutto il viale con direzione Largo Europa, 
tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo, girare a sinistra su via Fiume, al semaforo, proseguire dritto sulla 
SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria 
di “Ponte Capitello”, uscire alla 2° rotatoria, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà d i 
Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 02 (118) Lungomare Trieste/Via Fiume  
Itinerario previsto per raggiungere:  
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale con direzione Largo Europa, alla rotatoria nei pressi della Stazione dei Bus girare in destra su Via Tra-
ghete e poi subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale fino alla rotatoria di Piazza Padova, prendere la 2^ uscita ed imboccare via Nicesolo, proseguire dritto 
su Via Pineda fino a Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Viale Pompei fino a Piazza Giovanni XXIII°, 
alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Fondamenta Pescheria, percorrere la predetta via ed alla rotatoria prendere 
la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione con Via della Bosega procedere dritto su Riva dei Bragozzi e raggiungere il 
Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla 
SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in 
Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra 
e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto 
con direzione Portogruaro, entrare in Portogruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale 
Civile. 
 



Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Fiume con direzione Viale Falconera/C.so Chiggiato, all’intersezione proseguire dritto su C.so Chiggiato e per-
correre il predetto viale con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, 
imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^ uscita su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla 
rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte 
Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiun-
gere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 03 (118) Salita dei Fiori 
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, fino alla 
rotatoria sucessiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 4^ uscita ed imboccare Viale Pompei fino a 
Piazza Giovanni XXIII°, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Fondamenta Pescheria, percorrere la predetta via ed 
alla rotatoria prendere la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione con Via della Bosega procedere dritto su Riva dei Bra-
gozzi e raggiungere il Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, alla 
rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, tenere la destra ed oltre-
passare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed 
all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto 
fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Con-
cordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Portogruaro e raggiungere Via Zap-
petti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3^ uscita e imboccare Via Pretoriana, alla 
rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, tenere la destra ed oltre-
passare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^  uscita 
su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire 
sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre 
dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 04 (118) Via Roma/Piazza Vescovado 
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Madonna dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboc-
care Via Pretoriana, fino alla rotatoria sucessiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo 
Moro per raggiungere il PMA. 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Madona dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 4^ uscita ed imboc-
care Viale Pompei fino a Piazza Giovanni XXIII°, alla rotatoria prendere la 2^ uscita ed imboccare Fondamenta Pescheria, per-
correre la predetta via ed alla rotatoria prendere la 1^ uscita su Riva dei Bragozzi, all’intersezione con Via della Bosega proce-
dere dritto su Riva dei Bragozzi e raggiungere il Punto di Primo Intervento.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Madonna dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboc-
care Via Pretoriana, alla rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, 



tenere la destra ed oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava 
Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e 
proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via 
Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Porto-
gruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Madonna dell’Angelo, Salita dei Fiori con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3^ uscita e imboc-
care Via Pretoriana, alla rotatoria, prendere la 3^ uscita su Corso Chiggiato, percorrere lo stesso con direzione Largo Europa, 
tenere la destra ed oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria 
prendere la 2^ uscita su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla 
destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 
54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso 
dell’ospedale. 
 
Ambulanza 05 (118)  Via della Serenissima/Via D’annunzio  
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e proseguire dritto su Via L. dal Moro fino 
all’intersezione don Via delle Cape, girare a destra e proseguire dritto fino alla rotatoria, prendere la 1^ uscita e percorrere F.ta 
Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via 
Pretoriana, fino alla rotatoria successiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo Moro 
per raggiungere il PMA. 
 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e poi subito a sinistra su Via del Branzin, 
all’intersezione procedere dritto su Via dei Calamari, all’intersezione con Via della Bosega girare a destra e percorrere la via 
fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi, girare a sinistra e raggiungere il punto di primo intervento ivi ubicato.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e proseguire dritto su Via L. dal Moro fino 
all’intersezione don Via delle Cape, girare a destra e proseguire dritto fino alla rotatoria, prendere la 1^ uscita e percorrere F.ta 
Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltre-
passare il Ponte “Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed 
all’intersezione della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto 
fino all’intersezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Con-
cordia Sagittaria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, entrare in Portogruaro e raggiungere Via Zap-
petti ove si trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via della Serenissima con direzione Piazza San Antonio, girare a destra e proseguire dritto su Via L. dal Moro fino 
all’intersezione don Via delle Cape, girare a destra e proseguire dritto fino alla rotatoria, prendere la 1^ uscita e percorrere F.ta 
Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltre-
passare il Ponte “Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^  uscita 
su Viale Panama, proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire 
sempre dritto fino alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre 
dritto fino ad entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
 
Ambulanza 06 (118) Piazza Alcide De Gasperi  
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 



Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei 
Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ 
uscita con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, fino alla rotatoria successiva, 
prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA. 
 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a sinistra e raggiun-
gere il punto di primo intervento ivi ubicato.  
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei 
Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ 
uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli” e proseguire 
dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed all’intersezione della SP 59 con la via S. 
Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto fino all’intersezione con la SP 42, girare 
in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Concordia Sagittaria, girare a sinistra e prose-
guire dritto con direzione Portogruaro, etrare in Portogruaro e raggiungere Via Zappetti ove si trova il Pronto Soccorso 
dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave  
Imboccare Via S. Pellico e percorrerla fino all’intersezione con Viale S. Margherita, oltrepassarla, procedere dritto su Via P. 
Veronese e percorrere la stessa fino all’intersezione con Viale Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza 
L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei 
Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ 
uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte “Negrelli”, subito dopo 
alla rotatoria, imboccare la 2° uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^ uscita su Viale Panama, proseguire dritto sulla 
SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino alla successiva rotatoria 
di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad entrare in San Donà di Piave 
e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 
 
Ambulanza 07 (118) Via Livenza (nei pressi di Circomare Caorle) 
Itinerario previsto per raggiungere: 
 
P.M.A. (Via Aldo Moro) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti, girare a destra e percorrere tutto il Viale fino a Piazza L. da Vinci, imboccare Via della Bosega e procedere dritto 
fino all’intersezione con Riva dei Bragozzi,  girare a destra su Riva dei Bragozzi e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere 
la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla rotatoria prendere la 2^ uscita con direzione Piazza Veneto, alla rotatoria prendere 
la 3° uscita e imboccare Via Pretoriana, fino alla rotatoria successiva, prendere la 2^ uscita su Via Traghete e poi girare subito 
in sinistra su Via Aldo Moro per raggiungere il PMA. 
 
Posto Primo Intervento di Caorle (Riva dei Bragozzi n. 138) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti e proseguire dritto fino a Piazza L. da Vinci, oltrepassarla ed imboccare Via della Bosega fino all’intersezione con 
Riva dei Bragozzi, girare a sinistra e raggiungere il punto di primo intervento ivi ubicato.  
 



Pronto Soccorso Ospedale di Portogruaro (Via Zappetti) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti e proseguire dritto fino a Piazza L. da Vinci, oltrepassarla ed imboccare Via della Bosega fino all’intersezione con 
Riva dei Bragozzi, girare a destra e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla 
rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte 
“Negrelli” e proseguire dritto sulla SP 59 fino al raggiungimento della Località di Ottava Presa, attraversarla ed all’intersezione 
della SP 59 con la via S. Antonio in Comune di Santo Stino di Livenza, girare a destra e proseguire sempre dritto fino all’inter-
sezione con la SP 42, girare in destra e proseguire dritto fino all’intersezione con Via Cavanella in Comune di Concordia Sagit-
taria, girare a sinistra e proseguire dritto con direzione Portogruaro, etrare in Portogruaro e raggiungere Via Zappetti ove si 
trova il Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile. 
 
Pronto Soccorso Ospedale di San Donà di Piave (Via A. Girardi) 
Percorrere Via Livenza ed all’intersezione con Via Tagliamento girare in destra sulla predetta Via, attraversare Piazza Piave e 
girare a destra su Viale Santa Margherita, proseguire dritto fino alla rotatoria di Largo dei Venti, prendere la 2^ uscita su Viale 
Buonarroti e proseguire dritto fino a Piazza L. da Vinci, oltrepassarla ed imboccare Via della Bosega fino all’intersezione con 
Riva dei Bragozzi, girare a destra e procedere dritto fino alla rotatoria, prendere la 3^ uscita, percorrere F.ta Pescheria, alla 
rotatoria prendere la 2^ uscita e percorrere Strada Nuova con direzione Largo Europa, tenere la destra, oltrepassare il Ponte 
“Negrelli”, subito dopo alla rotatoria, imboccare la 2^ uscita su Via Gallini, alla rotatoria prendere la 2^ uscita su Viale Panama, 
proseguire dritto sulla SP 54 fino alla rotatoria del Brian, prendere la prima uscita sulla destra e proseguire sempre dritto fino 
alla successiva rotatoria di “Ponte Capitello”, uscire alla 2^ uscita, rimanendo sulla SP 54, proseguire sempre dritto fino ad 
entrare in San Donà di Piave e raggiungere Via Girardi dove si trova il pronto soccorso dell’ospedale. 

 

 

A CURA DEL 118 O DEL PERSONALE SANITARIO IN LOCO, INFORMARE LA CENTRALE OPE-

RATIVA DEL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE (TEL. 0421-81345) DELL’EMERGENZA SANI-

TARIA PER L’ALLERTAMENTO DEGLI OPERATORI DISLOCATI ALLE INTERSEZIONI INTERESSATE 

DAL PASSAGIO DEI VEICOLI ADIBITI AL SOCCORSO SANITARIO E/O NEL CASO DI INTER-

VENTO DELL’ELISOCCORSO, PER FORNIRE LA NECESSARIA ASSISTENZA PER L’ATTERRAGGIO 

ED IL DECOLLO DELLO STESSO.  

 
Caorle lì, 30.04.2024 

                                                                                                        Il Comandante 

                                                                                      Commissario Capo Armando Stefanutto 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 Il Responsabile 
Polizia Locale 

Armando Stefanutto 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Armando Tranquillo Stefanutto in data 30/04/2024


